DE 2017 , decorrente de um acordo com a FCA Fiat (frisa-se que esse 

montante não estava previsto pe1o Município. 

Convém recordar q·c1e esse recebimento aconteceu no dia 

18/12/2017, ou seja, faltando 12 dias para término do Exercício a 

importância de R$15.519.402,25 (Quinze milhões, quinhentos e 

dezenove mil, quatrocentos e dois reais e vinte e cinco centavos) 

a título de Dívida Ativa de IPTU do FCA Fiat, ao qual devidamente 

contabilizada como Dívida Ativa terminou por elevar o montante de 

aplicação dos recursos em Educação e que inviabilizou a aplicação 

do percentual confonne foi comprovado através de extratos

[...]

(vinte e um) de outubro de 2021 (dois mil e vinte e um), presidida pelo Vereador 

Farmácia e Ramon Aranha. 

Às 09h30m do dia 21 (vinte e um) de outubro de 2021 (dois mil e vinte e um), no 
prédio da Câmara Municipal de Goiana, à Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 
(cento e quinze), centro, nesta cidade, estando presentes os Vereadores: Ana 
Diamante, Edson da Farmácia, Eduardo Batista, lbson Gouveia, Alexandre 
Carvalho, Ramon Aranha, André Rabicó, Ana Silveira, Mário do Peixe, Xande da 
Praia, Ramon Aranha, Renato Sandré, e Bruno Salsa.